Quinta, 05 de Maio de 2022 | ANO: 5 | Nº 269 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N°068/2022 ....................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 069/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 070/2022 ...................................................................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220328.DP.003/2022. .......................................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 269
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N°068/2022

Nomeia a Senhora MONIQUE MYLLAIDA CORREIA

MARTINS ARAUJO, CPF: 004.201.472-76, para exercer o

cargo comissionado de TRANSCRITOR DE SISTEMA

BRAILLE da Câmara Municipal de Açailândia e das outras

providências. O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:    Art. 1º - Nomeia a Senhora MONIQUE

MYLLAIDA CORREIA MARTINS ARAUJO, CPF:

004.201.472-76, para exercer o cargo comissionado de

TRANSCRITOR DE SISTEMA BRAILLE da Câmara

Municipal de Açailândia e das outras providências.   Art. 2º

- - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para a data de 02 de maio de 2022,

revogando - se todas as disposições em contrário   Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.     Açailândia - MA, 05

de maio de 2022.       FELIBERG MELO SOUSA

Presidente Da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: 4qidfu3uwn520220505100501

PORTARIA N° 069/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no

uso de suas atribuições legais.   Resolve:                 Art. 1º -

Exonerar o servidor comissionado REURY GOMES

SAMPAIO, inscrito no número do CPF: 005.004.953-43,

conforme PORTARIA Nº160/2021 do cargo de

CONTROLADOR GERAL da Câmara Municipal de

Açailândia.     Art. 2º - - Esta Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para a data

de 02 de maio de 2022, revogando - se todas as disposições

em contrário.       Dê Ciência, Cumpra-Se, Publique-Se.

Açailândia - MA, 05 maio de 2022.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: gkjoyc5cprf20220505100509

PORTARIA N° 070/2022

            Nomeia o Senhor MARCOS SANTOS

NASCIMENTO, CPF: 052.472.423-78, para exercer o

cargo comissionado de CONTROLADOR GERAL da

Câmara Municipal de Açailândia e das outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, no

uso de suas atribuições legais.   Resolve:               Art. 1º

Nomeia o Senhor MARCOS SANTOS NASCIMENTO,

CPF: 052.472.423-78, para exercer o cargo comissionado

de CONTROLADOR GERAL da Câmara Municipal de

Açailândia e das outras providências.                     Art. 2º - -

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos para a data de 02 de maio de 2022,

revogando - se todas as disposições em contrário.       Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.         Açailândia - MA, 05

de maio de 2022.         FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: mhgvqyh9ns20220505100513

Página 2/4

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 269
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220328.DP.003/2022.

EXTRATO DE CONTRATO     EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220328.DP.003/2022. PROCESSO ADMINSTRATIVO

Nº 013/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e montagem de parede e

forro drywall (gesso acartonado), incluindo a mão de obra, colunas, rodapés e todos os insumos e materiais típicos e

necessários ao serviço, obrigando-se a CONTRATADA a executá-lo de acordo com o Anexo I – Termo de Referência,

atendendo às necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de R$ 17.322,18 (dezessete mil

trezentos e vinte e dois reais e dezoito centavos). Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.36.22(Manutenção e conservação de bens imóveis, tais como: pedreiro, carpinteiro e serralheiro,

pintura, reparos em instalações elétricas e hidráulicas, reparos, recuperações e adaptações de biombos, carpetes, divisórias e

lambris e afins. Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, CONTRATANTE, e o Sr.

Joel de Sousa Carvalho, Representante Legal da empresa Gesso Mundial, CONTRATADA. VIGÊNCIA: a partir da data de

sua assinatura até 31/12/2022, data da assinatura: 05 de maio de 2022. AMPARO LEGAL: lei 8.666 de 21/06/1993.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: gm4mz01cmu20220505210513

Página 3/4

Quinta, 05 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 269
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:05.05.2022
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N°068/2022
	PORTARIA N° 069/2022
	PORTARIA N° 070/2022

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220328.DP.003/2022.

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-05T23:06:31-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL